Prefeitura Municipal de Icém
!!!!,DO DE SÃO PAULO

LEI N2 316, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1.965.-

Artigo 12

••

- "" -Dispoe sobre anulaçao
dI verbas, suplementã,
çoes e abertura de -
cr'ditos especiais edá outras providências.-

JOIO RIBEIRO DA SILVEIRA, Prefei-
t2 Municipal de Icá, Estado de
Sao Paulo, usando de suas atribu!
çoes:
FAZ SABER g,ue a c!MARA MUNICIPAL
decreta e ele promulga a seguinte
lei:

- Ficam anuladas, nas importâncias estipuladas,seguintes verbas do orçam.ento vigente:ENCARGOS GERAIS
4.000.0011 - Despesas de Capital
4030000011 - Transferêu.cia de Capital
4030100011 - Amortizaçao da Dívida Pública
403.101011 - Dívida Fundada InternaDIVIDA COISOLIDADA

Amortizaçao do Exercício
Capital e Juros devidos à C.E.E.SoPo,
por empréstimo concedido-ao Município
II - Para o serviço de abastecimento'_ de água - Cri 20000.000.- _

IW3I UÇOE§ E SERVIÇOS URBANOS
Conservaçao de Rodovias
400.0.0.99 - Despê$as de Capital
401.000099 - Investimentos
40104.0099 - Material PermanenteAquisiçao de veículos, ferramentas

motores e outros de uso permanente
Cr$ 980.000.- /'Reparações Diversas.

3.000.0099 - Despesas Correntes
3.1.000099 - Despesas de Custeio
30101.0.99 - Pessoal3.10101099 - Pessoal Civil

Diaristas e TarefeirosCrI 470.0000- /Logradouros Públioos ~
3.0.000.99 - Despesas Correntes
3.1.0.0.99 - Despesas de Custeio
3.1.1.0099 - Pessoal
3010101.99 - Pessoal Civilg;ri::~.:o~~e~~o~

- Despesas de Capital-
- Investimentos- Obras Públicas _
- Pr.·.ossegu..1.n.t.e.eC~~~usao de ObrasPúblicas Iniciad".-

Cr$ 1000000000-
4.10400.99 - Material Permanente

I - Matlrial e acess6r~0 para instA
laça0 ~
Cr$ 25000000- V

as

Prefeitura lUunicipal de Icém
ESTADO DE SÃO PAULO

flo 11.2 2 - Lei 11.2 316.-
II - Ferramentas e utensílios

CrI 250.000.- ~ -
Artigo 22 - Ficam suplementadas, nas importâncias estipuladas

as seguintes verbas dg orçamento vigente:GOVERNO E AmINISTRAQAO GERAL
Poder LegislativoCâmara Municipal
3õ'0.0.0.01 - Despesas Correntes
3.100.0.01 - Despesas de Custeio
3010200.01 - Material de Consumo

I - Artigos de expedientes, impres--sos eoutoros
Cr$ 560967.- //Poder ExecutivoGabinete do Prefeito

3.1.400.03 - Encargos Diversos _
II - Festividades, recepçees, hospe-

dagens e homenapns
Cr$ 64.140.-/Prefeitura

3.1.2.0.03'- Material de Consumo
I - Artigos de expediente, impres-

sos, livros e ou~os
Crl~ 66100640- /III - Material e aeess6rios para m'-~~i~5.~6l~~o:;:.ve~e somar

3.10300003 - Serviços de TerceirosII - Passagens, viagens de funcioni
rios e servidores a serviço e~
e;;si6~ogg.~~íPi~

VII - Telefone, telefonemas, tele~amas, radiogramas, porte posta!e outros. __
CrI 28302870-4.104.0003 - lIaterial PermanentelIobilias, utensílios de escrit6rio,-mtlquinas de escrever e oalcular e'ma

teriais de uso .-
_ CrI 343.546.- ~EroCAQAO E CULmRA.

301.4.0.61 - Encargos DiversosI - Despesas mindas de pronto paga--m.ento
Cri 7701600- /

8mB
3.1.2.0079 - Material d. ConsumoI - Mlterial de lim~esa, conserva--çao e desinfecça9 /

CrI 118 03900- /II - Combustiveis e lubrificantes para a viatura do P.A14S- -
CrI 466.080.- ~TRABALHOzPREVIDtNCIA ~ ASSISfoSOCIA.L

3.2.lolo~9 - Encargos Diversos
IV - A Merenda Escol~ do Grupo E~colar locaJ. /

Cr$ 104000-XI - Igrejamatria
Cr$ 400360°/ /

Prefeitura Municipal de Icém
ESTADO DE SÃO PAULO-------

f10 nA 3 - Lei nl 3160-

XII - Delegacia de Polícia
CrI 270900.-...- -XIII - Natal dos pobresCrI 293.350.- __ -

RA13ITAÇGIS E SERVIÇOS UlllU.NOS
I1uminaçao PUblica
3010300.94 - Serviços_de T!rceiros

I1uminaçao,' força .--motrize energia .e14trica·· .
CrI 24.960.- /Matadouro

3.10200.97 - Material. de Consumo
I - MatlZ'ial de 1impeia, conser-

vaçao. e ....desinfecçaoCr$ 52.039.- ,,-
III - Materiais e acessórios para

_ ~~i3:3.;4~~r~-
Conservaçao de Rodovias ~
3.1.1.1.99 - Pessoal Civil

II - Diaristas e~arefe roa. Cr$ 830750.-Artigo 32 -Fica igualmente aberto na Con ..orla Municipal,
um cr'dito_especial, no valor de Orl 20932.500
(dois milhoes, novecentos e trinta e doia mil e
quinhentos cruzeiros)para atender às seguintesdespesas: _ _
a - Material., mao de obra e outros, com 1igaç;oes

de água e esgõto •••o. o •• Or$ 2.500 •.0000-

b ~ Para pagamento do encarregado do serviço de
águ.a e esgôto - escriturário ••ooCrl 113.3000-

c - Para pagamento de aposentadoria ae I.APTEO do
mecânico operador de máquina ••••Cr' 190206.:-

d - Para p~....&mento de al~e1 de ....casa, oncieresi-de o m4dic$l.oo••0. CrI 300.000.-Artigo 41 - As sup1ementaçoes e $lcr'dito especial aberto na
presente lei, correrao por conta das anu1açoes e-
fevaadas no artigo 11.- .

Artigo 51 - Elta lei entrará em vigor, _na data de sua publicê,
ç.o, revogadas as disposiçoes em contrário.-
PoMo de Icém, 31 de dezembro de 10965.-

Joi!1if:;;;zDA sn.VEIll.A
PREFEITO MUNICIPAL

~Registrada aria da Prefeitura Municipal.
de Ic&m e, e costume, em data supra.-